КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 22 ноября 2023 года № 202

г. Прокопьевск

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.03.2020 № 77 «Об утверждении Порядка организации и проведения публичных слушаний или общественных обсуждений по проекту Правил благоустройства территории Прокопьевского муниципального округа», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области – Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Принять за основу проект решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правила благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа», согласно приложению к настоящему решению.
[bookmark: _GoBack]2. Назначить проведение публичных слушаний с участием жителей, постоянно проживающих на территории Прокопьевского муниципального округа, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства.
3. Провести публичные слушания 28.12.2023 года в 17-30 часов в актовом зале здания администрации Прокопьевского муниципального округа по адресу: г. Прокопьевск, пр. Гагарина, 1 «В».
4. Разместить проект решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правила благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа» на официальном сайте администрации Прокопьевского муниципального округа (https://prokopmo.ru/) и на информационных стендах, размещённых в зданиях обособленных отделов, входящих в состав Территориального Управления администрации Прокопьевского муниципального округа.
5. Установить порядок участия граждан в обсуждении проекта решения Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правила благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа» и учёта предложений по проекту:
5.1. Предложения принимаются Территориальным управлением администрации Прокопьевского муниципального округа в течение 30 дней с момента официального опубликования проекта решения «О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правила благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа» по адресу: г. Прокопьевск, пр-т Гагарина, 1 «В» в рабочие дни с 8.00 до 12.00 и с 13.00 до 17.00. Контактный телефон: 69-50-38;
5.2.  Предложения принимаются от граждан, постоянно проживающих на территории Прокопьевского муниципального округа, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства, а также правообладателей помещений, являющихся частью указанных объектов капитального строительства;
5.3. Поступившие предложения регистрируются в журнале учёта предложений;
5.4. Участие граждан в обсуждении проекта решения осуществляется в ходе проведения публичных слушаний.
6. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
7. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
8. Контроль за исполнением решения возложить на председателя комиссии по вопросам местного самоуправления, правоохранительной деятельности и депутатской этики К.В. Филипченко.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

Приложение к решению
Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа
от 22.11.2023 № 202

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС
ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)

от           №

г. Прокопьевск

О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа»

В целях приведения в соответствии с действующим законодательством нормативного правого акта, руководствуясь Градостроительным кодексом РФ, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ Кемеровской области-Кузбасса, на основании протеста транспортного прокурора на решение Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа»,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1. Внести в Приложение к решению Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского муниципального округа» следующие изменения и дополнения:
1.1. абзац 46 статьи 2 Правил изложить в следующей редакции:
« - нанесенный ущерб за самовольное уничтожение, снос, повреждение зеленых насаждений – стоимостная оценка всех видов затрат, связанных с посадкой и содержанием зеленых насаждений в пересчете на одно условное дерево, куст, иную единицу измерения;»;
1.2. в подпункте а) пункта 7.6.1. Правил слова «и спортивного» исключить;
1.3. пункт 14.23. Правил изложить в следующей редакции:
«14.23. За повреждение, уничтожение или самовольную вырубку зелёных насаждений и цветников, а также за непринятие мер охраны и халатное отношение к зелёным насаждениям с виновных лиц взимается нанесенный ими ущерб. Порядок определения размера нанесённого ущерба за самовольное уничтожение, снос, повреждение зелёных насаждений на территории Прокопьевского муниципального округа определяется нормативным правовым актом Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа.».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Сельская новь».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя комиссии по экономической политике и жизнеобеспечению В.В. Устинова.

	Глава Прокопьевского муниципального округа

____________ Н.Г. Шабалина
	Председатель Совета народных депутатов Прокопьевского муниципального округа

___________ И.А. Лошманкина

Председатель Совета народных депутатов
Прокопьевского муниципального округа                                    И.А. Лошманкина

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

-

КУЗБАСС

ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от

22 ноября 2023 года

№

202

г. Прокопьевск

О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета

народных

депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении

изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа от 26

.05.

2023 № 159 «Об

утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского

муниципальног

о округа»

Руководствуясь Федеральным законом

от 06.10.2003 № 131

-

ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоупра

вления в Российской Федерации»

,

решением Совета народных депутатов Проко

пьевск

ого

муниципальн

ого

округ

а

от 26.03

.

2020

№ 77 «Об утверждении Порядка организации и проведения

публичных

слушаний или общественных обсуждений по проекту Правил

благоустройства территории Прокопьевского муниципального округа

»

,

Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ

Ке

меровской области

–

Кузбасса,

Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:

1.

Принять за основу

проект решения Совета народных депутатов

Прокопьевского муниципального округа

«О внесении изменений

и дополнений

в

решение Совета нар

одных депутатов Прокопьевского муниципального

округа

от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении

Правила благоустройства на территории

Прокопьевского муниципального округа»

,

согласно приложени

ю

к

настоящему

решению

.

2.

Назначить проведение публичных слушаний с учас

тием жителей,

постоянно проживающих на территории

Прокопьевского муниципального

округа

, правообладателей находящихся в границах этой территории земельных

участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства

,

а также правообладателей по

мещений, являющихся частью указанных объектов

капитального строительства.

3.

Провести публичные слушания

28

.1

2

.202

3

года в 17

-

30

часов

в актовом

зале здания администрации Прокопьевского муниципального округа по адресу:

г. Прокопьевск, пр. Гагарина, 1 «В».

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ  -   КУЗБАСС   ПРОКОПЬЕВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ     СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ   ПРОКОПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА     РЕШЕНИЕ      от  22 ноября 2023 года  №  202     г. Прокопьевск     О назначении публичных слушаний по проекту решения Совета  народных  депутатов Прокопьевского муниципального округа «О внесении  изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа от 26 .05. 2023 № 159 «Об  утверждении Правил благоустройства на территории Прокопьевского  муниципальног о округа»     Руководствуясь Федеральным законом   от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоупра вления в Российской Федерации» ,   решением Совета народных депутатов Проко пьевск ого   муниципальн ого  округ а  от 26.03 . 2020   № 77 «Об утверждении Порядка организации и проведения  публичных  слушаний или общественных обсуждений по проекту Правил  благоустройства территории Прокопьевского муниципального округа » ,  Уставом муниципального образования Прокопьевский муниципальный округ  Ке меровской области  –   Кузбасса,       Совет народных депутатов Прокопьевского муниципального округа решил:     1.  Принять за основу  проект решения Совета народных депутатов  Прокопьевского муниципального округа  «О внесении изменений   и дополнений  в   решение Совета нар одных депутатов Прокопьевского муниципального   округа   от 26.05.2023 № 159 «Об утверждении  Правила благоустройства на территории  Прокопьевского муниципального округа» ,   согласно приложени ю   к  настоящему  решению .   2.  Назначить проведение публичных слушаний с учас тием жителей,  постоянно проживающих на территории  Прокопьевского муниципального  округа , правообладателей находящихся в границах этой территории земельных  участков и (или) расположенных на них объектов капитального строительства ,  а также правообладателей по мещений, являющихся частью указанных объектов  капитального строительства.   3.  Провести публичные слушания  28 .1 2 .202 3   года в 17 - 30   часов  в актовом  зале здания администрации Прокопьевского муниципального округа по адресу:  г. Прокопьевск, пр. Гагарина, 1 «В».